
労働保険事務組合よりご案内

3期分の労働保険料は  月   日に口座振替となります

現金納付の事業所も 1月 31日までに民商まで納付を！
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商売くらし

に役立つ！

全国

商工新聞

月/500 円

2019.1.21

年末調整について

 年末調整「納期特例」の事業所

納付は１月２１日（月）まで

 法定調書・給与支払報告書・総括

表は１月３１日までに税務署、各

市町村へ提出です。

消費税廃止阿賀野市各界連

「消費税学習会」

 日 時  月   日（日）

午後 時   分より

 場 所 水原公民館３階

 講 師 青木 敦
新商連事務局長

２・６全国中小業者決起大会
 消費税１０％は中止に！改憲やめよ！

 日 時 ２月６日（水）午後１時開会～

デモ行進（午後４時終了予定）

 場 所 東京・砂防会館

署名を集めよう！「消費税１０％中止を求める請願」
請願事項

     年   月からの消費税   ％への引き上げは中止して

ください。

この署名は中小業者決起大会へ持参します。その後も引き続き

集めます。
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婦
人
部
の
総
会
日
程
が
決
ま

り
ま
し
た
。
先
の
通
り
で
す
。


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
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婦人部 月小物作り

 日時 2月 14日（木）
2月 28日(木）

午後 1時 30分～
 参加費 1,000円/月
はじめての方大歓迎で

す！是非参加を！
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に
つ
い
て

年
末
調
整
で
源
泉
徴
収
票
に

マ
イ
ナ
ン
バ
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し
た
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よ
い
の
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と
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合
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が
あ
り
ま

し
た
。

マ
イ
ナ
ン
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も
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取
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ま
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。
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ま
た
、
市
町
村
か
ら
送
ら
れ
て

き
た
給
与
支
払
報
告
書
（
総
括

表
）
に
も
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
の
記
載

と
「
委
任
状
」
（
給
与
支
払
報
告

書
提
出
の
代
理
人
と
定
め
、
個
人

番
号
の
提
供
に
係
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一
切
の
権

限
を
委
任
し
ま
す
）
が
送
ら
れ
て

き
て
ど
う
す
れ
ば
よ
い
か
と
相

談
が
あ
り
ま
し
た
。

各省庁 主 回答     年 月  日 全中連省庁交渉 
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む
け
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を

昨
年
一
年
間
の
収
支
は
ま
と

め
て
い
ま
す
で
し
ょ
う
か
。

平
成
３
０
年
の
確
定
申
告
か

ら
配
偶
者
控
除
（
本
人
の
合
計
所

得
金
額
に
よ
り
制
限
を
設
定
）
、

配
偶
者
特
別
控
除
（
配
偶
者
の
合

計
所
得
金
額
の
範
囲
お
よ
び
控

除
額
が
変
更
）
が
変
更
さ
れ
ま
し

た
。



配
偶
者
控
除
・
配
偶
者
特
別

控
除
を
確
認
す
る
た
め
の

書
類
（
給
与
・
年
金
・
事
業

所
得
等
）
が
必
要
と
な
る
方

も
い
ま
す
。

昨
年
送
ら
れ
て
き
た
、
生
命
保

険
・
個
人
年
金
・
地
震
保
険
・
国

民
年
金
等
の
控
除
証
明
書
や
源

泉
徴
収
票
、
国
民
健
康
保
険
の
払

込
証
明
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、
医
療
費
の
領
収
書
は

保
管
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あ
り
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す
で
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ょ
う

か
、
毎
年
、
数
名
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方
が
書
類
を

紛
失
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行
し
て
も

ら
っ
て
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す
。

集
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類
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と
い

う
こ
と
に
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な
い

よ
う
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し
っ
か
り
と
準

備
を
し
て
お
き
ま
し
ょ

う
。
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入
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土
地
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売
れ
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方
、
事
業
用
資
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を
売
却
し
た
方
、

新
た
に
個
人
年

金
を
も
ら
い
始

め
た
方
等
、
申
告

が
必
要
で
す
。
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